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Evangélium 
A valóság megvallása  

(Jn 13,1-15) 

 XVI. Benedek pápa, a „remény 

képei” (Images of hope), ünnepek-

re írt beszédének gyűjteményé-

ben így elmélkedik húsvétról. 

Mit jelent a húsvéti hit? Hogyan 

oszlatja ez el nagypéntek gyűlö-

letének sötétségét? A valósággal! 

Antiókhiai Szent Ignác római-

akhoz írt levelében kifejti, hogy a 

kereszténység nem a meggyőzés, 

hanem a valóságos erő vallása. 

Attól valóságos, hogy a megté-

rés útja az élettapasztalatok 

megélésén keresztül vezet el a 

valósághoz. A keresztény hit at-

tól álom, hogy az életünkön kívül 

keressük, míg attól valóság, hogy 

ez hétköznapjaink legapróbb 

részleteinek alkotóeleme. A tanú-

ságtétel nem arról beszél, mi van 

a világegyetemen kívül. Ez álmo-

dozás! Hanem attól valóságos, 

hogy az asztalterítés vagy moso-

gatás közben hogyan érintett 

meg az Isten. Isten nem kifelé 

húz minket a világból, hanem 

megmutatja magát nekünk a vi-

lágban. 

Ez szülte a katekumeneket ke-

reszténnyé. Nem információkat 

adtak át nekik, amivel titkos tu-

dáshoz juthattak, vagy imádsá-

gokat tanítottak, amivel meg-

idézhették, vagy kérhették az Is-

ten segítségét, hanem lemérték 

őket. A mindenhez való hozzáál-

lás mérlegén. 

Miután a keresztelendőt lépés-

ről lépésre bevezették a feltá-

madt Krisztussal való kapcsolat-

ba, közben folyamatosan hatás-

tanulmányokat végeztek rajta. 

Milyen viselkedést, érzéseket, 

gondolatokat vált ki a kereszte-

lendőben a megtapasztalt Isten-

élmény?  

Milyen valósággal találkoztak 

ezek az emberek?  

Mit kaptak, mennyit kaptak az 

Istennel találkozás során? 

Nisszai Szent Gergely Mózes 

Istennel találkozásának ószövet-

ségi történetét értelmezi Jézus 

egyik tanításának segítségével. 

Mózes szerette volna látni az Is-

tent, de ezt szemtől szemben 

nem tehette meg. Csak a hátát 

látta az Úrnak (Kiv 33, 18-23). 

Aki örök életet, Istenlátást kér 

Istentől, annak azt mondja Jé-

zus, kövess engem (Lk 18,22). De 

aki követi az Urat, az utána 

megy, így csak a hátát láthatja, 

előlről nem. Mózes azt kéri Isten-

től, szeretné az arcát látni. Mó-

zes kérését Jézus válaszolja meg, 

aki elmondja hogyan lehetséges 

ez. Követni Istent, bárhová is ve-

zet téged. Ez az Istenlátás. Ma-

gyarul nem helyről van itt szó, 

hanem ráhagyatkozásról. Nem 

holról, hanem hogyanról. Telje-

sen mindegy, hogy Jézus előtt, 

mögött, vagy mellett gyalogo-

lunk. Ezzel még nem leszünk az 

ő követői. Istent látni, nem válo-

gatva látni, hanem elhinni, hogy 

bárhová is vezet az Úr az mind 

jó, az mind az üdvösség felé hala-

dó út. 

Évszázadokkal ezelőtt, amikor 

a misszionáriusok Nyugat-

Európa barbár törzsei között jár-

tak, és egész nemzeteket térítet-

tek meg, gyakori jelenség volt, 

hogy egyszerre több ezer embert 

is megkereszteltek. Egy dolgot 

megfigyeltek a misszionáriusok: 

hogy a barbárok közül sokan ra-

gaszkodtak ahhoz, hogy jobb ke-

züket felemeljék a keresztelés 

szertartása alatt. Félelemből, ne-

hogy az a víz alá merüljön. Úgy 

akartak kereszténynek lenni, 

hogy a jobb kéz, amivel az ellen-

séget megölik, ne legyen Isten-

nek szentelve, hanem azt tetszés 

szerint továbbra is bármire hasz-

nálhassák. 

Aki kereszténnyé lett, annak 

teljesen azzá kell válnia! 

G.F.  

Klinikai lelki gondozás 

- első kézből. 1. rész 

A Szeged-Csanádi Egyházme-

gye közel négy éve bővítette pasz-

torális tevékenységét, amikor 

életre hívta a Szent Dömötör Kór-

házlelkészi Szolgálatot.  Az egy-

házmegye minden kórházában 

jelen vagyunk, tehát Szeged mel-

lett Deszken, Hódmezővásárhe-

lyen, Szentesen, Orosházán, Ma-

kón, Gyulán és Békéscsabán. 

A Szeged-Belvárosi Plébániához 

tartozó klinikai tömb munkatár-

sa vagyok, több, mint három éve.  

Ide tartozik az összes klinika, 

kórházlelkész: Kondé Lajos. (A 

másik szegedi egységet a 2-es 

kórház alkotja, kórházlelkész: 

Fazakas Attila.) 

Mivel egy új szolgáltatásról van 

szó, ezért szeretném bemutatni, 

mi is a munkaköröm, honnan in-

dultunk, miből merítkezünk. 

A szolgálat célja, hogy útitárs-

ként mellé szegődjünk a betegnek 

(mint egy beteglátogató). Beszél-

getőtársként arra megyünk, 

amerre ő irányít, mi feltétel nél-

küli elfogadással, empátiával, 

hittel és nagy szeretettel, nyitott-

sággal, hitelesen vagyunk mellet-

te. Tanácsot nem osztunk és nem 

térítünk, de ha Isten szóba ke-

rült, RÁ irányítjuk a beszélgetés 

fókuszát, tudunk együtt imádkoz-

ni, szükség szerint papot hívni 

vagy áldoztatni, mert engedé-

lyünk van rá. A munkánk sarok-

pontja az, hogy Istennel megyünk 

minden találkozásra, így imával 

„bemosakodva” érkezünk meg és 

tudjuk, nem mindenkivel lehet 

imádkozni, de minden beteget az 

Úr elé tudunk vinni imában, 

ezért ezt mindennap megtesszük. 

A beszélgetések színesek, sokré-

tűek, általában elhangzik a be-
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b.) Mária befejezte földi 

életét. 

A korai keresztények Mária el-

szenderüléséről beszéltek. Da-

maszkuszi Szent János szerint 

Mária az apostolok társaságában 

halt meg, de mikor sírját felnyi-

tották, üresen találták. A kate-

kizmus elkerüli Mária halálának 

körülményeit. Általánosan fogal-

maz. Igaza van. Nem beszél arról, 

amit nem tud. 

Új kérdésünk: Miért mondott 

le Szent István királyunk min-

den évben hivataláról? 

a) tudatosítsa, amije van, azt 

csak kölcsön kapta az Istentől 

b) belefáradt a kormányzás-

ba 

c) a főurak zaklatásai miatt 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a szeptember 3

-i számban közöljük.  

Az augusztus 6-i rejtvény nyer-

tese: Kéri Györgyné volt. 
G.F. 

Hirdetések 
22-én kedden szentségimádás 

lesz a reggeli szentmise végétől a 

templomban. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Amit tehát Isten egy-

bekötött, azt ember szét ne 

válassza.” (Mt 19,6)  

Az egyik, augusztus 20. és au-

gusztus 27. közötti evangélium 

rövid részletének betűi kissé ösz-

szekavarodtak; ABC sorrendbe 

rendeződtek: 

„Aik eekklötüz a abbeggy-

lno, eegyln a ágklooszt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a szeptember 3-i számban közöl-

jük. 

Az augusztus 6-i játék nyertese:  

Tapodi Endréné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
tegségtörténet, hiszen ott és ab-

ban a helyzetben szinte megke-

rülhetetlen. Aztán indulunk to-

vább, család, régi szép emlékek, 

veszteségek, fájdalmak, félelmek, 

régi traumák, és gyakran a meg-

őrzött hit ereje, vagy az elveszett 

hit oka, esetenként épp a szük-

ségben megtalált Jézusi irgalom. 

Ezért aztán van sírás, nevetés, 

tanúságtétel, a kimondott szó, 

bánat utáni megkönnyebbülés 

vagy egyszerűen beáll a csend, 

ami nem rossz vagy kellemetlen, 

hanem helye van, mert van az a 

mélység, amikor már elfogynak a 

szavak… és csak a jelenlét ma-

rad, a gyengéd érintés, a csendes 

ima… mert ott és akkor ez a leg-

több, ami megtehető… 

Igyekszünk figyelni az egészség-

ügyi dolgozókra is, ünnepek előtt 

kedveskedni valamivel, megkö-

szönve munkájukat, pl. két éve 

karácsony előtt közel 2300 képes-

lapot osztottunk ki, amelyek az 

egymázmegye iskoláiban készül-

tek számukra. A betegeknek biz-

tató, segítő kiskártyát adunk, de 

hagyományteremtő céllal indítot-

tuk karácsonykor a klinikai ének-

lést, amikor önkéntesekkel, hang-

szerekkel minden kórterem ajta-

ján bekukucskálva tudtunk egy 

kis örömet vinni a Megváltó szü-

letéséről. Nem tudtuk, milyen 

fogadtatásra talál az ötletünk, 

végül sok szép, megható, lélek-

emelő pillanatot tapasztaltunk 

meg. (Folytatjuk)          

Tóth Era 

Léleklétra 
Kínai keresztény ima 

Ébreszd Uram egyházadat 

de először bennem ébreszd! 

Építsd fel a közösségedet, de elő-

ször bennem végezd! 

Uram, adj a földnek békét, e leg-

főképpen a szívekbe add.  

Szereteted, igazságod mindenkit 

javítson meg  

de nálam kezdd először! 

K.L.-né és N.-né 


